



PRESSEMITTEILUNG

Strandhotel Zingst mit begehrtem "TUI Global Award 2023" ausgezeichnet

Düren/Zingst, 14. April 2023 Das von der "Jagdfeld Real Estate" gemanagte "Strandhotel Zingst" gehört zu den 800 besten Unterkünften von insgesamt 13.000 Hotels im weltweiten TUI-Programm und darf sich daher jetzt "Quality Winner" nennen. Das geht auf die Auswertung der Gästezufriedenheit zurück, die der weltgrößte Touristikanbieter im Rahmen der "TUI Global Awards 2023" vorgenommen hat. Dabei wurden u.a. Service, Essen, Ausstattung und das Gesamterlebnis bewertet. Als "Quality Winner" konnte das Strandhotel Zingst in der Kategorie "Unterkunft gesamt" mehr als 8,8 Punkte erreichen und gehört damit zu den besten 6 Prozent aller TUI-Hotels.

"Das ist ein herausragendes Ergebnis, zu dem ich Hoteldirektor Kai Harmsen und sein Team nur beglückwünschen kann", freut sich Benedikt Jagdfeld, Chef der "Jagdfeld Real Estate", die für das Management des Hotels verantwortlich ist. "Diese Auszeichnung bestätigt uns in unserem Kurs, den wir seit unserer Neupositionierung als inhabergeführtes Individualhotel eingeschlagen haben."

Nachdem "Jagdfeld Real Estate" das "Strandhotel Zingst" errichtet hatte, wurde es seit seiner Eröffnung 2006 von einer großen Hotelkette betrieben. Auf Beschluss der institutionellen Investoren führt "Jagdfeld Real Estate" das Haus nunmehr seit Januar 2022 in eigener Regie. Es ist bereits das dritte Hotel – darunter das "Parkhotel Quellenhof" in Aachen –, bei dem "Jagdfeld Real Estate" von den Eigentümern beauftragt wurde, das Haus als inhabergeführtes Individualhotel neu zu positionieren.

Über das "Strandhotel Zingst"

Das "Strandhotel Zingst" befindet sich auf der Halbinsel Fischland-Darß-Zingst. Es verfügt über 122 Zimmer und Suiten sowie über einen 1400 m² großen Spa- und Wellnessbereich mit Innen- und Außenpool, Whirlbucht, zwei Saunen und Fitnessraum, Restaurant und Bar. Bis ins Zentrum des Ortes sind es 50 Meter, der Badestrand ist zwei Gehminuten entfernt. Das Resort liegt direkt an der Zingster Seebrücke im naturbelassenen Nationalpark, zwischen Ostsee und Bodden.





Anm. für die Red.: Das beiliegende Foto zeigt das "Strandhotel Zingst" und ist frei zur Veröffentlichung im Rahmen Ihrer Berichterstattung (Copyright: Strandhotel Zingst; Fotograf: Christian Perl).

Für Rückfragen:

Dr. Christian Plöger

Head of Corporate Communications & Public Affairs der "Jagdfeld Real Estate"

Mob.: + 49 172 263 89 04

Mail: christian.ploeger@jagdfeld-realestate.de

Die "Jagdfeld Real Estate" (Jagdfeld RE) – ein Teil der "Jagdfeld Gruppe" – entwickelt, realisiert und managt seit über 40 Jahren erfolgreich Einzelhandels-, Büro-, Hotel- und Wohnimmobilien. Mehr als 800 Objekte mit einem Volumen von über fünf Milliarden Euro wurden seither realisiert, revitalisiert und verwaltet. Aktuell betreuen fast 200 Spezialisten Immobilien im Wert von über 2,8 Mrd. Euro auf einer Gesamtfläche von etwa 704.000 m².